ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH QUẢNG TRỊ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-VX Quảng Trị, ngày        tháng        năm 2021

 V/v tăng cường thực hiện các

 biện pháp chống dịch Covid-19

Kính gửi:

  - Các Sở, ban ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1068/CĐ-TTg

ngày 05/8/2021 về tăng cường thực hiện các biện pháp phòng chống dịch Covid-19

(sao gửi kèm theo), UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai thực

hiện các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 1068/CĐ-TTg ngày

05/8/2021. Trong đó, cần lưu ý:

1. Các nội dung phòng, chống dịch Covid-19 phải được triển khai thực hiện

nghiêm túc, thực chất, hiệu quả. Giao trách nhiệm cụ thể, rõ ràng cho người đứng

đầu, phụ trách từng đơn vị, tổ chức, bộ phận trong cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Sở Y tế, cơ quan thường trực BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh:

- Khẩn trương hoàn thành Kế hoạch ứng phó với các tình huống xấu, có nhiều

ca lây nhiễm trong cộng đồng; nội dung kế hoạch phải đảm bảo sự tham gia của cả hệ

thống chính trị và các tầng lớp nhân dân trong tỉnh và xác định rõ các nguồn lực.

Hoàn thành trình Ban Chỉ đạo phòng chống Covid-19 tỉnh trước ngày 10/8/2021.

- Tham mưu UBND tỉnh kiện toàn Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch các

cấp, đảm bảo tổ chức chỉ đạo điều hành tập trung, thống nhất, kịp thời, hiệu quả.

3. Trên cơ sở đề nghị của Sở Y tế, Văn phòng UBND tỉnh khẩn trương lấy ý

kiến đóng góp của các Sở, Ban ngành, đoàn thể và UBND các huyện, thị xã, thành

phố về Tiêu chí lựa chọn đối tượng tiêm vắc xin phòng Covid-19 tỉnh Quảng Trị,

trình Chủ tịch UBND tỉnh.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);  PHÓ CHỦ TỊCH

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT, VX.

 Hoàng Nam

		2021-08-08T08:51:26+0700

		2021-08-08T09:11:50+0700

		2021-08-08T09:11:50+0700

		2021-08-08T09:11:50+0700

		2021-08-08T09:11:50+0700